
2023年度岩渕薬品 SDGs 
3 月 9日第 4 回クリーン活動報告書 

佐倉市主催『佐倉マラソン清掃ボランティア』参加 
場所：佐倉市：佐倉マラソンコース周辺  

参加人数：総勢 38 名 
岩渕薬品 SDGs：23 名 

さくらあったか食堂ネットワーク様：10 名 
千成幼稚園様：2名 

千葉大学予防医学センター：井手先生ご家族 3名 
 

回収量：収集袋（燃やせるゴミ、ビン、カン）合計 32 袋 
重量不明（小型トラック半分） 

 
 
 

当日、空は快晴で雲一つない状態でしたが、北風が強く吹きつけ、真っすぐ歩くことがまま
ならないほどの天候でした。 
毎年、参加される方がおっしゃるには、今までで一番の悪天候だっ
たそうですよ(@_@。 
 
その中、ご参加いただいた皆様には、心から感謝申し上げます。 
 
 
 

 



活動としましては、10 ㎞コースの一部を 2 時間ほど清掃を行い、悪天候だったこともある
のか、岩名運動公園に戻ってきたときには、達成感に満ち溢れていました。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



佐倉マラソンは、2 週間後 3/24（日）に開催されます。 
県内外より参加されるランナーの皆様に、ゴミがなく、気持ちよく走り抜けていただくため
の“おもてなし”ができたと思っております。 
 

 
 
今回の活動にあたっては、さくらあったか食堂ネットワーク様や千成幼稚園理事長、園長様
のご協力を得て、より一層の地域の繋がりを感じることができました。 
 
2023年度岩渕薬品 SDGsクリーン活動は、今回をもって全 4 回、無事に終える事が出来ま
した。 
これも、皆様のご協力があってこそ、成し遂げられたと思っております。 
2024年度もより一層、地域にお役立てできるよう活動計画を立てて参ります。 
今後も更なる輪が広がり、たくさんのご参加をいただけること楽しみにしております v(^^) 
 


